
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 декабря 2016 года  
№ 

3473 

 

 Об установлении предельного уровня соотношения 

среднемесячной заработной платы руководителей, их 

заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной 

платы работников муниципальных учреждений, муниципальных 

унитарных предприятий города Костромы 

 

 

В целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий 

города Костромы, в соответствии со статьями 144, 145
 

Трудового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы 

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города 

Костромы (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, 

главного бухгалтера) в следующей кратности: 

руководителям муниципальных учреждений, муниципальных унитарных 

предприятий города Костромы - 6; 

заместителям руководителей, главным бухгалтерам муниципальных учреждений, 

муниципальных унитарных предприятий города Костромы - 5. 

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации города 

Костромы: 

2.1. при подготовке проектов трудовых договоров с руководителями муниципальных 

учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Костромы учитывать 

предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей и средней 

заработной платы работников муниципальных учреждений, муниципальных унитарных 

предприятий города Костромы, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления; 

2.2. предоставлять ежегодно в срок до 15 января в Управление экономики 

Администрации города Костромы информацию о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров, 

подведомственных муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий 

города Костромы. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, 

но не ранее 1 января 2017 года. 



 

 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы          В. В. Емец 
 


